Es folgt die Einleitung obiger Bulle und die Interpretation derselben, welche hier als unwesentlich übergangen werden kann.

pag. 6. Initium Constitutionis.

»Ad Romani Pontificis providentiam spectare dignoscitur, ut ea, quae salubriter a praedecessoribus suis, praesertim sedis Apostolicae et universalis ecclesiae utilitati conducentia statuta sunt, firma et inconcussa, quantum ex alto conceditur, perseverent.«

Hieran schliesst sich wieder eine Erörterung dieses Passus.

In derselben bezieht der Autor die schon bekannte Arbeit des P. Benedict. Justiniani und schaltet sie per extensum ein.

pag. 7. »Et ad hoc opportunum videtur, hinc quandam de canonica Summi Pontificis electione a Cardinalibus facienda disputationem inserere, quam R. P. Benedictus Justinianus Jesuita tempore, quo agebatur de edenda constitutione Gregoriana, satis eleganter conscripserat, quamvis eam in 4^o, 5^o ac 6^o capitulo non approbemus, in 7^o autem plures desiderari declarationes videantur, quas breviter adnotabimus, cum nostrum non sit, aliorum scripta reprobare, id eis libentissime relinquentes, qui haec sibi vendicant. Licitum tamen erit ac citra quancunque iniuriae aut individiae notam, si simpliciter sensum nostrum aperiamus. Prefatae autem disputationis tenor est, ut sequitur.«

»De canonica Summi Pontificis electione a Cardinalibus facienda disputatio.«

»Praetermissa varia ac multiplici Romani Pontificis electione« . . .

pag. 7—97 folgt nun Justiniani's Tractat; (vgl. Cod. Gesuit. 744 (2873), fol. 157—232).

pag. 99 (pag. 98 vacat), »Animadversiones ad praecedentem dispositionem de canonica Romani Pontificis electione.«

Dieselben bieten für unseren Zweck nichts bemerkenswerthes.

pag. 101 beginnt sodann der eigentliche historische Theil der Arbeit, in welchem der Autor sehr viel interessantes Material zusammengetragen hat. Zur Charakterisirung des Inhalts folgen hier die Ueberschriften der einzelnen Capitel.

pag. 101. »Modus eligendi Pontifices Maximos ab electione B. Petri usque ad haec tempora.«

pag. 121. »Ratio cur conclavis usus in creatione Pontificis inventus fuerit.«

pag. 124. »Nonnulla circa canonem editum a Gregorio X. in Concilio Lugdunensi 3^o (sic!) super electione Pontificis notanda.«

pag. 127. »De aliis, qui disposerint circa electionem Papae.«

pag. 129. »Qua ratione Summus Pontifex eligi et consecrari solebat, sive eligeretur Laterani sive ad S. Petrum, in urbe sive extra, aut si creatus et non consecratus ad urbem accederit, quid fieri solebat.«

pag. 135. »De Presbyteriis« (höchst beachtenswerth mit Bezug auf päpstliches Cameralwesen).